h-1, enquanto que no 
ponto J43/J51 na porção mais a Nordeste do perfil a média 
do fluxo de sedimento encontrado foi de 1,60Kg. m-1. h-1 
(Figura 11) (Tabela  3).

4.5.	Análise Granulométrica

Foram feitas análises granulométricas de 27 (vinte e sete) 
das 123 (cento e vinte e três) amostras coletadas em campo, 
estas foram selecionas de amostras coletadas nos dias 13 
(treze) e 29 (vinte e nove) de outubro pela manhã devido às 

condições similares nos dois dias. A análise granulométrica 
foi feita unicamente com o intuito de se caracterizar os grãos